

GURE AZKEN DANTZA .

1.Misaki: 2000ko Uztailaren 12

Askenean uda da, aurtengo urtea oso arraroa da milenio berri bat eta gainera aurtun udan ez noa Londresera ez dudalako nota onak atera, jooo. Baina bueno beste alde batetik ikusita dantza klaseak ditut nire Babaren herriran.Nire Babaren herria Tomoura da ,herri oso polita udan itsasoa urdin urdin dagoelako eta mendira joaten bazara itsasoa ikusten baduzu haizean itsaso usaina usaindu ahal duzu.

Nire Babaren etxera heldu naiz oso nekatuta nago. Hauxe, ez dizuet ezan zenbat urte ditudan ni 1985 jaio nintzen abenduaren 2an . Orduan 14 urte ditut 15 egiteko. Ezan dizuedan moduan oso nekatuta nago baina nire Babak ezan dit etxe ondoko dendara joateko arroza eroatera .

Jope!!! Baba ez dut nahi joan dendara oso nekatuta nago - Misaki

- Ez nahi baduzu jatea 1 hilabete baten , ez joan dendara eta gainera bakarrik ezan dizut arroza erosteko biharko jateko - Baba (amona).
- Bale amama joan egingo naiz bakarrik zure arroza oso ona delako -Misaki
- .

Dendan nago eta ez dakit zer arroz aukeratu eta orduan konturatzen nun dagoen arroza Babak prestatzen duena eta gainera azkena. Ez naiz heltzen apalategira saltoak egin behar ditut , derrepente nire atzean pertsona sentitzen dut buelta eman eta Kaito dago nire atzean. Kaito 1,90 , ile beltza atletikoa eta ergela .

- Zer egiten duzu nire atzean Kaito? - Misaki
- Ikusi egin dizut saiatzen gauza bat artzen eta nehi nuen jakin zer hartu behar duzun " Txiki"- Kaito
- Nola ezetz bi buru ateratzen dizut Txiki, Ja Ja Ja ...- Kaito
- Gainera arroza eroatera etorri naiz - Kaito.
- Ni ere bai ez okurritu azkena artzen Kaito-Misaki
- Ups ! ez dago gehiago arroza Txiki- Kaito
- Ez esateko Txiki joder- Misaki
- Joan pikutara zer esaten didazu Txiki ez naiz hain txiki 1.68 neurtzen du- Misaki

Ez dut soportatzen Kaito benetan oso ergela da eta gainera azkenengo arroza artu du tontolapikoa .Beste arroza hartu dut nire amona ez haserretzeko nirekin ez dudalako ezer ekarri. Pagatu eta amonaren etxera joaten korriketan etorri da Kaito nire gana esateko bakarrik oso txikia naizela eta justu nire amona pasatu da eta hauxe ezan dio:

- Kaixo Kaito ,zer moduz Estatu Batuetan ?- Baba
- Oso ondo ,oso ondo ikusten dizut Baba zelako guapa zauden - Kaito
- Ai, ez ezan gezurrak . Nehi duzu gure etxera etortzea afaltzera arroza egin go dut Misakik erosi tako arrozarekin.
- Kaitori begiratu nion zer ezan behar zuen zain , Kaito niri begiratu eta ahoan irribarre haundi bat du .
- Ondo iruditzen zait Baba- Kaito
- Oso ondo Kaito -Baba

Zelako memoa den Kaito nola ausartzen da nire etxera sartzen, gainera gero Babak esango dio gelditzeko lo egiten nire gelan, ezan dezakegu oso ordenatuta ez dagoela.

2 KAITO : 2000 uztailaren 18

Orain dela 4 egun Misakiren Babaren etxean afaldu nuen oso ona zegoen dena baita Misaki. Misaki begi handiak, ile luze beltza du eta 1,68 neurtzen du bai niretzat oso txikia oraindik .Misaki eta ni txikitatik ezagutzen gara dantzatik biak ezan dezakegu konteporane dance “ egiten dugula baina gaur egun oso arraroa izanda .

Irakasle Namik ezan digu biak bikote moduan dantza egin behar dugula txapelketa batera joateko eta irabazi .Misaki eta harrituta gaude nola biak batera ez gara jasaten bien artean . Misakik ezan duena ez da normala izan .

- Nami mesedez beste batekin nahi dut egin dantza eta Kaitokin oso lerdoa da mesedez , plis.- Misaki

Misaki ezan dizuet zuek izango zaretela bikote dantza orretan eta listo . Ez dut nahi kexa gehiago . Ni flipatzen nago nola lerdoa naizela ezan beharko zuen hain guapoa naizela eta ezin didala denbora asko begiratu maitemendu egingo dela nirea .Baina inondik inora lerdoa naizela nola atrebitzen da neskato ori 2 buru ateratzen diot . Nik ezan beharko nuke zergatik egin behar dudan dantza “txiki” onekin baina nik esaten badut Nami nirekin haserretuko zen.

Txiki zer abesti aukeratuko dugu dantza berrirako ez dugu denbora asko aste 1 bat bakarrik-Kaito

- Ba ez dakit zuk aukeratu abestia eta nik egiten dut dantza - Misaki
- Zergatik nik bakarrik abestia aukeratu eta zuk dantza osoa?, ez da justoa - Kaito
- Aber nola ezan al dizut zuk dantzak egiten oso ona ez zara - Misaki
- Nola ezetz eman mobila ikusteko nolako dantza egiten dudan- Kaito

Misakik ez du nahi eman mobila eta ni bere atzetik hazi naiz korriketan , harrapatu egin diot baina azkeneko momentuan jausi egin naiz bai Misakire eskua hartu eta biak lurrera joan gara . Lurrean nago baina nire bularrean zeozer mugitzen dago. Begiratu eta Misaki nire bularrean dago ai ama mesedez ez notatzeko nire bihotzaren taupadak .

3. MISAKI : 2000ko Uztailaren 18-24 arte

Begiak zabaldu ditut eta Kaitoren bularren bukatu dut , bularrean !!!!!!!.. Momentu onetan ezin naiz mugitu gorputz oso shockean nago .Biak begiratzen gaude harrituta nola pasatu den dena eta derrepente biak erreakzionatu dugu eta baztertu egin gara .

- Eeeee, bueno askenean nik ipininiko dut abestia eta zuk dantza egingo duzu-
- Kaito
- Bai bai ondo iruditzen zait - Misaki

Orain dela 2 egun gertatutakoa ez de gehiago pasatuko zelako lotsa beneta. Gaur Kaito ezan behar dit ze abesti aukeratu duen . Ezan diadenean harrituta gelditu naiz pentsatzen nuen Japoniako abesti bat baina ipini du “Iris” abestia The Goo Goo Dolls taldeko klaru badakit zergatik aukeratu duen abesti ori ze badaki nik ez dudala ezer ulertzen ingelesez eta bera estatu batuetan egon da urte oso , lerdo totala . Bueno entzunda abesti ideia batzuk dut bai hasi garenean Namik ezan digu bikoteka dela ez bakoitza nahi duen moduan dantza egin . Joe benetan zergatik niri beti txarrena tokatzen zait, gainera, onekin ez diodala soportatzen .

Kaitok ideai bat eduki du baina iruditzen zait oso gertu egin behar dugula dantza eta niri kontaktu fisikoa ez zait gustatzen .

- Hobeto da beste pauso batzuk egite iruditzen zait oso gertu gaudela dantzan eta zait gustatzen - Misaki
- Ba niri gustatzen zait egin dudan pausoak, ez dut aldatuko ze aste 1 bakarrik dugu ondo egiteko eta bukatzeko edo egiten dugu ondo edo galdu egiten dugu. Galtzen badugu benetan haserretu egingo naiz eta ezagutuko didazu- Kaito
- Bale - Misaki

Gaur uztailaren 24 da eta ia dantza guztia bukatuta dago. Andereño Namik ezan digu dantza bukatzeko Kaitok gerritik hartu eta buelta batzuk egin behar duela nirekin horrela oso polita gelditzen delako. Kaitori begiratu diot eta ahoan irribarre haundi bat du. Ensaiaitzen hasi gara azkeneko pauso:

- Txiki uste dut ezingo dudala zuri artu- Kaito
- Ezin baduzu niri hartu kinkil bat zar Kaito , zelako pena ematen didazun ezin didazulako hartu- Misaki

Momentu orretan Kaitok gerritik hartu eta igo egin dit:

- Ezin dudala zuri artu ja gezurra- Kaito
- Oraintxe bertan bajatu ez baduzu nahi ostiko bat zure genitaletan mina hartu - Misaki

Momentu orretan ezan diodanean bajatzeko, bajatu egin dita baina gaizki kalkulatu du eta lurrera heldu baina lehenago hartu dit eta nire ezpainak eta beraren ezpainak elkartu egin dira eta nire lehenengo musua eman dut . Lehenengo musua!!!! jope nik ingeles batekin nahi nuen rubio, altu eta begi urdinekin eta ez Kaitoreki. Biak begi ikaragarri zabaldu dugu harrituta ze pasatu den . Kaitok begira begiratu eta beste muxu bat eman dit baina luzeago ni soken gelditu naiz eta erreakzionatu dut eta kristonetako zaplaztekoa eman diot .

- Zer gertatzen zaizu Kaito zoratuta ahal zaude ?- Misaki
- Tonto zara ? Erantzun - Misaki
- Barkatu benetan ez zen nire asmoa ori egitea- Kaito
- Ba egin duzu - Misaki

4 KAITO: 2000ko uztailaren 24 -27

Ez dakit zergatik eman diodan muxu bat derrepente izan da . Oin pixka bat lotsutatu nago baina bueno badaki ahal dudala egin pauso. Gaur uztailaren 27 da eta arropa dugu preparatuta biharko txapelketarako gu bizitzen gauden lekuan da orduan ez dugu behar kotxea beste lekura joateko eta ez gaude hain lotsatuta oraindela egun batzuk pasatu zena . Ensaitzen gaude baina dantza ez oso ondo urtetzen Misaki ez delako zentratzen hauxe ezan diot:

- Ez bazara kontzentratzen beste muxu bat emango dizut txiki- Kaito
- Atrebitu aber ez dot uste saiatuko zarela berriro egiten kikir ,ja ja - Misaki
- A ez ba ikusi - Kaito

5 MISAKI: 2000ko Uztailaren 27 - 28

Ezan diodanean ez zela atrebituko benetan atrebitu da eta ostiko bat eman diot . Muxua eman didana uste dut muxua gustatu zaidala . Aiama Kaito gustatzen zait , nola pasatu da ? . Jantziak heldu dira eta niri soinekoa ardoaren kolorea du , eskote pixka bat du baiian bueno ia ezerrez . Ikusi dudanean nola gelditzen zitzaion trajea Kaitori harrituta gelditu naiz

pektoralak eta tableta oso markatuta gelditzen delako , uste dut pixka bat gorri ipini naizela .

- Ze txiki gorritu egin zara ikuzi nauzunean - Kaito
- Zer diozu, nire soinekoarekin harrituta gelditu zara nola gelditzen zaidan - Misaki
- Bueno hori egia da - Kaito
- Prest al zaude biharko txapelketarako? - Kaito
- Bai ni prest nago baina bihar zure kulparengatik jausten banaiz ikusiko duzu - Misaki
- Ai zelako beldurra ematen didazun txiki- Kaito
- Ezan dizut mila aldiz ez deitzeko horrela zelako ergela zaren - Misaki
- Ezan berriro ergela naizela eta ikusiko duzu zer egiteko prest nagoen - Kaito
- Kaito, Ergela, Kilbila lerdoa zara - Misaki

Lerdoa ezan dudanean Kaito eskuetatik artu eta gora eraman ditu nire eskuak . Eta ezpainetan muxuak ematen hazi da, ezan diot gelditzeko baina askenean gelditu egin naiz eta muxua jarraitu dut.

Azkenean da eguna txapelketako herriko gimnazioan egiten da. Denok gaude prest gure izenak entzun , Kaito eta ni dantzan hazi gara . Dena ondo ateratzen ari da , bukaeran gerritik heldu eta buelta batzuk eman dit begitara begiratzen ari ginen biak liluratuta . Dantza bukatu dugun momentua atea zabaldu egiten da eta Kaitoren amak hauze esaten du:

- Kaito irten ortik ez egon Misakiren ondoan etorri oraintze bertan - Kaitoren ama
- Zergatik?- Kaito
- Misakiren aita hil zuelako zure aita - Kaitoren ama
- Nola ?- Kaito
- Zuk bazekizun hori Misaki ?- Kaito
- Bai , benetan barkatu ez zen nire asmoa gordetzea - Misaki
- Utzi bakean hiltzailearen alaba -Kaito

Istorioaren jarraipena itxoin beharko duzuen jakitzeko zer gertatzen den Misakiren eta Kaitoren harremanean , nola gaingiditzen duten sorpresa .